ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ ЧАСТОТЫ
 2
 СОДЕРЖАНИЕ
1 Трехфазный дроссель переменного тока........................................................... 3
2
ЭМС-фильтр..........................................................................................................

защиты
Номинальный
ток при 40°С,
А
Номинальный
ток при 50°С,
А
Размеры,
ШхВхГ
мм
Вес,
кГ
DUT-0012-6-0-P
IP00
12 11 155х190х110 3
DUT-0025-6-0-P 25 22 155х220х130 6
DUT-0055-6-0-P 55 48 190х250х130 10
DUT-0080-6-0-P 80 70 210х280х135 13
DUT-0130-6-0-P 130 115 240х300х160 22
DUT-0210-6-0-P 210 185 240х320х185 31
DUT-0280-6-0-P 280 245 300х299х235 45
DUT-0350-6-0-P 350 310 300х299х250 50
DUT-0420-6-0-P 420 370 300х220х349 52
DUT-0600-6-0-P 600 530 300х449х230 76
DUT-0820-6-0-P 820 720 300х499х255 92
DUT-1200-6-0-P 1200 1055 420х500х310 160
DUT-1500-6-0-P 1500 1320 480х599х340 200
DUT-0012-6-2-P
IP21
12 10,5 195х145х265 8,6
DUT-0034-6-2-P 34 30 195х145х265 8,6
DUT-0055-6-2-P 55 48 237х170х330 13
DUT-0100-6-2-P 100 88 289х170х430 23
DUT-0210-6-2-P 210 180 480х225х540 42
DUT-0012-6-5-P
IP54
12 10,5 150х135х210 8,6
DUT-0034-6-5-P 34 30 200х135х260 8,6
DUT-0055-6-5-P 55 48 300х215х360 13
DUT-0100-6-5-P 100 88 300х215х360 23
Рис. 4 – dU/dt–фильтр.
 5
Рис. 5 – SIN-фильтр
4. Выходной SIN-фильтр

защиты
Номинальный
ток при 40°С,
А
Номинальный
ток при 50°С,
А
Размеры,
ШхВхГ
мм
Вес,
кГ
SIN-0410-5-0-P
IP00
410 360 420х525х380 185
SIN-0600-5-0-P 600 525 514х500х490 220
SIN-0840-5-0-P 840 740 480х595х520 270
SIN-1160-5-0-P 1160 1020 660х710х550 390
SIN-1480-5-0-P 1480 1302 660х750х580 470
SIN-0032-5-5-P
IP54
32 28 300х215х360 37
SIN-0038-5-5-P 38 33 610х500х500 60
SIN-0046-5-5-P 46 40 610х500х500 75
SIN-0055-5-5-P 55 48 670х560х560 95
SIN-0061-5-5-P 61 53 670х560х560 100
SIN-0072-5-5-P 72 63 670х560х560 110
Таблица 3.   SIN–фильтры для электродвигателей с напряжением питания 525-690В.
Тип SIN–фильтра
Степень
защиты
Номинальный
ток при 40°С,
А
Номинальный
ток при 50°С,
А
Размеры,
ШхВхГ
мм
Вес,
кГ
SIN-0085-6-0-P
IP00
85 75 360х400х310 68
SIN-0122-6-0-P 122 107 325х410х325 78
SIN-0185-6-0-P 185 160 420х520х380 110
SIN-0287-6-0-P 287 250 480х520х450 195
SIN-0390-6-0-P 390 340 480х550х470 270
SIN-0460-6-0-P 460 400 480х550х470 340
SIN-0620-6-0-P 620 545 530х625х540 370
SIN-0780-6-0-P 780 680 660х775х500 470
SIN-0920-6-0-P 920 810 660х650х540 470
SIN-1180-6-0-P 1180 1040 660х700х600 660
 6
5. Тормозные прерыватели и тормозные резисторы
Преобразователь частоты (ПЧ) без применения дополнительного тормозного
устройства обеспечивает тормозной момент, равный 30% от номинального